СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МОСАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от12 мая 2025 года                                              № 230
с. Мосальское

О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета народных депутатов Мосальского
сельского поселения от 25.11.2024 № 210
«О земельном налоге»

Рассмотрев экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 31.03.2025 № 19-62/20-126-П, Совет народных депутатов Мосальского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в пункт 3 Решения Совета народных депутатов Мосальского сельского поселения от 25.11.2024 № 210 «О земельном налоге»
1.1.В строке второй таблицы в столбце налогообложения слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами«(за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
[bookmark: _GoBack]1.2.В строке третьей таблицы в столбце налогообложения после слов «акты Российской Федерации» дополнить словами.«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Изменения в пункт 3, внесенные согласно настоящему экспертному заключению, вступают в силу с 01.01.2025 года.
3.Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов Мосальского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Мосальского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Мосальского сельского поселения
	 П.А. Мокшин